
Wijziging Regeling tot uitsluiting van de toepassing van
bepalingen van de Wet ambulancevervoer ten aanzien van
categorieën van ambulancevervoer

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 6 mei
2008, nr. CZ-EKZ 2843551, houdende
wijziging van de Regeling tot uitsluiting
van de toepassing van bepalingen van
de Wet ambulancevervoer ten aanzien
van categorieën van ambulancevervoer

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 17a van de Wet ambu-
lancevervoer;

Besluit:

Artikel I
De regeling van de Minister van Volks-
gezondheid, Welzijn en Sport van
17 juli 1995 (Stcrt. 141), houdende uit-
sluiting van de toepassing van bepalin-
gen van de Wet ambulancevervoer ten
aanzien van categorieën van ambulance-
vervoer, wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 1, eerste lid, wordt, onder ver-
vanging van het leesteken aan het slot
van onderdeel c door een puntkomma,
een onderdeel ingevoegd, luidende:
d. ambulancevervoer van ernstig zieken
of zwaar gehandicapten in verband met
het in vervulling laten gaan van een,
doorgaans laatste, wens van sociale of
recreatieve aard.

B
Artikel 3 vervalt.

C
In artikel 4, eerste lid, onderdelen a en
b, wordt ‘artikel 1, eerste lid, onder c’
telkens vervangen door: artikel 1, eerste
lid, onder c of d.

D
Artikel 5 vervalt.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

Toelichting

Om ernstig zieken of zwaar gehandicap-
ten enige afleiding te bezorgen, veelal in
de laatste fase van hun leven, worden
zij, indien hun fysieke toestand dat
mogelijk maakt, weleens vervoerd naar
een plaats die zij graag wensen te bezoe-
ken. Indien nodig, vindt dit vervoer
plaats per ambulance, die door dit
gebruik de naam van ‘wens-ambulance’
heeft gekregen. Het gaat hier in het
algemeen om voertuigen die speciaal

zijn ingericht voor het vervoer van zie-
ken of gewonden, en dus aan de wettelij-
ke omschrijving van ‘ambulance-auto’
voldoen, maar die niet (meer) beant-
woorden aan de eisen waaraan ambulan-
ces voor het reguliere spoed- of besteld
vervoer moeten voldoen. Voor dit ver-
voer zijn een vergunning van de provin-
cie en een opdracht door de centrale
post dan ook niet nodig; het wordt met
deze regeling van de desbetreffende
bepalingen van de Wet ambulancever-
voer uitgesloten.
   Artikel 2 van de gewijzigde regeling
geldt wel voor dit vervoer; ingevolge
dat artikel moeten er een chauffeur en
een begeleider op de wagen zitten, bei-
den in het bezit van een geldig rijbewijs
en een eenheidsdiploma EHBO. Aan-
melding van de ambulance bij de provin-
cie en de centrale post en mededeling
van de daadwerkelijke inzet zijn niet
nodig, omdat de auto’s niet zijn opge-
nomen in het regionale spreidingsplan
en dus niet worden onttrokken aan de
spreiding en beschikbaarheid (artikel 4).
   Van de gelegenheid wordt gebruik
gemaakt om een inmiddels vervallen en
een uitgewerkt artikel van de gewijzigde
regeling te schrappen.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

VWS

Uit: Staatscourant 21 mei 2008, nr. 95 / pag. 19 1


